

DELIBERE DI GIUNTA MESE DI APRILE 2014

Delibera di Giunta N. 21 Del 02/04/2014

Oggetto: Approvazione perizia di variante e suppletiva (ai sensi dell'art. 161 C.13 del D.P.R. 207/2010 per i lavori di manutenzione straordinaria della copertura dell'edificio Scolastico sito in via Umberto I n. 21..

IL RESPONSABILE

omissis

PROPONE

APPROVARE il progetto esecutivo in variante dei lavori di manutenzione straordinaria della copertura dell'edificio scolastico sito in via Umberto I n. 21 munito della seguente documentazione e quadro economico di progetto:

- Relazione tecnica illustrativa
- Elaborati grafici
- Elenco nuovi prezzi
- Analisi nuovi prezzi
- Computo metrico estimativo - Quadro comparativo
- Schema atto di sottomissione

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo paragr.	Importo s ubCap.	IMPORTO
Opere già contabilizzate al 1° S.A.L.	1		44.089,40	
Lavori all'esterno dell'edificio scolastico	1	44.089,40		
Perizia di Variante e Suppletiva	4		21.845,09	
Lavori all'esterno dell'edificio scolastico	4	476,10		
Lavori all'interno dell'edificio scolastico	4	21.368,99		
Sommano i lavori				€ 65.934,49
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3,038395% sui lavori) a detrarre			2.003,35 2.003,35	€ 2.003,35
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 63.931,14
Per ribasso d'asta del 30,1313% su euro 63.931,14				€ 19.263,28
Importo complessivo dei lavori al netto				€ 46.671,21
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Per IVA 22%			10.267,67	
Per imprevisti				
Oneri AVCP			30,00	
Spese Tecniche per Verifiche e Istruttoria (art. 17 D.P.R. 554/99)			500,00	
Per Competenze RUP 0.25*2%			236,52	
<u>Economie e arrotondamenti</u>			<u>2.294,60</u>	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			13.328,79	13.328,79
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 60.000,00

DARE ATTO che l'importo dei lavori suppletivi trova copertura finanziaria attraverso l'utilizzo delle economie di ribasso d'asta che sono state rese disponibili a seguito di colloquio verbale con i funzionari preposti dell'Assessorato

Regionale alle infrastrutture ed ai Trasporti;

DATE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo e LL.PP. di trasmettere la perizia di variante in oggetto corredata di tutte le approvazioni di legge all'Ente Finanziatore per l'accreditamento delle somme;

LA GIUNTA COMUNALE

**omissis
DELIBERA**

di approvare la proposta relativa alla perizia di variante e suppletiva (ai sensi dell'art. 161 C.13 del D.P.R. 207/2010 per i lavori di manutenzione straordinaria della copertura dell'edificio Scolastico sito in via Umberto I n. 21

Indi, ravvisata la sussistenza delle prospettare ragioni di urgenza, ricorrendo i presupposti di cui all'art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata unanime votazione

DICHIARA

l'immediata esecutività della presente deliberazione.

Delibera di Giunta N. 22 del 2/4/2014

Oggetto: lezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia del 25 maggio 2014 – verifica buono stato materiale elettorale

IL RESPONSABILE

**Omissis
PROPONE**

di accertare il buono stato del materiale elettorale (urne, tavoli e attrezzature occorrenti ai seggi elettorali).

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

ACCERTA E' DA ATTO del buono stato del materiale elettorale (urne, tavoli, e attrezzature occorrenti ai vari seggi elettorali).

Delibera di Giunta n. 23 del 2/4/2014

Oggetto: quantificazione fondo lavoro straordinario per l'anno 2014 ed assegnazione risorse ai responsabili dei Settori

IL RESPONSABILE

**omissis
PROPONE**

di quantificare in € 2.356,78 il fondo per la corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro straordinario per l'anno 2014 in virtù del disposto dell'articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

di assegnare le risorse del fondo ai vari settori al fine di consentire ai Responsabili di autorizzare preventivamente il personale a prestare attività lavorativa oltre l'orario di servizio, solo in presenza di effettive esigenze di servizio e nel rispetto delle disposizioni contrattuali e legislative vigenti;

di dare atto che all'impegno di spesa si provvederà con successivo provvedimento del Responsabile del settore amministrativo-finanziario su richiesta dei singoli Responsabili dei settori;

di dare atto che il fondo, gli oneri riflessi e l'IRAP, nel redigendo bilancio 2014 troveranno imputazione sugli interventi 1.01.08.01 e 1.01.08.07, stessi interventi del bilancio 2013;

di trasmettere copia della deliberazione ai Responsabili dei settori.

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di approvare e fare propria la proposta formulata del Responsabile del settore amministrativo-finanziario;

di assegnare ai seguenti Responsabili dei settori la somma a fianco di ciascuno segnata, per lavoro straordinario per l'anno 2014:

1° Settore – Orazio Giuseppe Granata - la somma di €790,00;

2° Settore - Battaglia Calogero - la somma di € 98000;

3° Settore - Ruggirello Vincenzo - la somma di € 58,78;

di dare atto che le prestazioni di lavoro straordinario sono espressamente autorizzate dal dirigente sulla base delle esigenze organizzative e di servizio individuate dall'Ente;

di trasmettere la deliberazione ai Responsabili dei settori interessati, per i provvedimenti consequenziali.

Delibera di Giunta N. 24 del 4/4/2014

Oggetto: conferma canoni occupazione spazi ed aree pubbliche anno 2014

IL RESPONSABILE

Omissis

PROPONE

di confermare con effetto 1° gennaio 2014 i canoni di occupazione di spazi ed aree pubbliche (C.O.S.A.P.) nelle misure di cui alle tabelle – allegati A e B);

di stimare il gettito complessivo del canone in € 3200,00 da iscriversi nel Bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2014.

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: "conferma canoni occupazione spazi ed aree pubbliche anno 2014".

Successivamente, con voti favorevoli unanimi ai sensi dell'articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44 del 1991

DICHIARA

L'immediata esecutività della presente deliberazione.

Delibera di Giunta N. 25 del 4/4/2014

Oggetto: destinazione proventi derivanti dalle sanzioni per violazione al codice della strada per l'anno 2014

IL RESPONSABILE

Omissis

PROPONE

di destinare per l'anno 2014 la quota del 50% dei proventi delle sanzioni per violazioni al codice della strada, preventivati alla risorsa 3.01.0510 del bilancio di previsione 2014 in corso di formazione in € 1.000,00, per il finanziamento parziale dei seguenti interventi di spesa:

TIPO SPESA DESTINAZIONE QUOTA 50% RIFE. BILANCIO

Segnaletica stradale 25,00% 1.08.01.02

Manutenzione strade 25,00% 1.08.01.03

Potenziamento servizio P.M. 50,00% 1.01.08.01

in conformità a quanto stabilito dal comma 4, dell'articolo 208 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 come modificato dalla legge 29 luglio 2010, n. 120.

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: "destinazione proventi derivanti dalle sanzioni per violazione al codice della strada per l'anno 2014".

Successivamente, con voti favorevoli unanimi ai sensi dell'articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44 del 1991

DICHIARA

L'immediata esecutività della presente deliberazione.

Delibera di Giunta N. 26 del 9/4/2014

Oggetto: conferma diritto sulle pubbliche affissioni anno 2014

IL RESPONSABILE

Omissis

PROPONE

di confermare con effetto 1° gennaio 2014 il diritto sulle pubbliche affissioni nelle misure seguenti:

Per l'effettuazione delle pubbliche affissioni è dovuto, in solido da chi richiede il servizio e da colui nell'interesse del quale il servizio stesso è richiesto, un diritto a favore del Comune così determinato:

1.1. per ciascun foglio di dimensione fino a cm 70 x cm 100:

- per i primi 10 giorni € 1,03

- per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione € 0,31

1.2. per ogni commissione inferiore a 50 fogli il diritto è maggiorato del 50%;

1.3. per i manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli il diritto è maggiorato del 50%;

1.4. per manifesti costituiti da più di 12 fogli il diritto è maggiorato del 100%;

1.5. l'importo di ciascuna maggiorazione è determinata applicando la relativa percentuale alle tariffe base. La somma della tariffa base e della/e maggiorazione/i corrisponde al diritto totale dovuto.

2. AFFISSIONI D'URGENZA

Per affissioni richieste per il giorno in cui è stato consegnato il materiale da affiggere o entro i due giorni successivi, se trattasi di affissioni di contenuto commerciale, ovvero per le ore notturne dalle 20 alle 7 o nei giorni festivi, è dovuta la maggiorazione del 10% del diritto minimo di € 25,82 per ogni commissione.

3. RIDUZIONE DEL DIRITTO

La tariffa per il servizio delle pubbliche affissioni è ridotta alla metà per i manifesti ed annunci previsti all'articolo 20 del decreto legislativo 15 novembre 1993, n. 507. Le riduzioni non sono cumulabili.

di stimare il gettito complessivo del diritto in €50,00 da iscriversi nel Bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2014.

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: "conferma diritto sulle pubbliche affissioni anno 2014".

Successivamente, con voti favorevoli unanimi ai sensi dell'articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44 del 1991

DICHIARA

L'immediata esecutività della presente deliberazione

Delibera di Giunta N. 27 del 9/4/2014

Oggetto: conferma tariffe relative alle iniziative pubblicitarie che incidono sull'arredo urbano e sull'ambiente anno 2014

IL RESPONSABILE

Omissis

PROPONE

di confermare con effetto 1° gennaio 2014 le tariffe relative alle iniziative pubblicitarie che incidono sull'arredo urbano e sull'ambiente nelle misure di cui alla tabella – allegato A) - riferita ad installazioni nel centro abitato;

di dare atto che le installazioni pubblicitarie collocate al di fuori del centro abitato sono soggette ad una tariffa pari all'80% di quella prevista per le corrispondenti installazioni fatte nel centro abitato;

di stimare il gettito complessivo del canone in € 150,00 da iscriversi nel Bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2014

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione ad oggetto: "conferma tariffe relative alle iniziative pubblicitarie che incidono sull'arredo urbano e sull'ambiente anno 2014".

Successivamente, con voti favorevoli unanimi ai sensi dell'articolo 12, comma 2, della L.R. n. 44 del 1991

DICHIARA

L'immediata esecutività della presente deliberazione.

Deliberazione Della Giunta Comunale N. 28 Del 23/4/2014

Oggetto: Elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 25 maggio 2014 - Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale.

IL RESPONSABILE

omissis

PROPONE

di stabilire gli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali murali ed altri, e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e nel numero e con l'ubicazione di cui all'elenco che segue:

NUMERO D'ORDINE	DENOMINAZIONE DEL CENTROABITATO	DESCRIZIONE DEGLI SPAZI CON DETERMINAZIONI DELLE MISURE DELIMITAZIONE DEGLI STESSI
1	Via UMBERTO I	ALTEZZA ML 2,00 – BASE ML 1,00

LA GIUNTA COMUNALE

omissis

DELIBERA

di stabilire gli spazi da destinare esclusivamente all'affissione di stampati, giornali murali ed altri, e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e nel numero e con l'ubicazione di cui all'elenco che segue:

NUMERO D'ORDINE	DENOMINAZIONE DEL CENTRO ABITATO	DESCRIZIONE DEGLI SPAZI CON DETERMINAZIONI DELLE MISURE DELIMIRAZIONE DEGLI STESSI
1	VIA UMBERTO I	altezza ml. 2,00 – base ml. 1,00

Deliberazione di Giunta N. 29 del 28/4/2014

Oggetto: Elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia del 25 maggio 2014 – delimitazione ed assegnazione degli spazi per le affissioni per la propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale

IL RESPONSABILE

Omissis

PROPONE

- 1) di delimitare ed assegnare gli spazi per la propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per la elezione dei membri del parlamento europeo spettanti all'Italia del 25/05/2014, in n. 11 Liste, sezioni di spazio, secondo l'ordine riportato nella nota n.35656 del 23/04/2014 della Prefettura in premessa citata;
- 2) di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della legge regionale n.44/1991.

LA GIUNTA COMUNALE

omissis
DELIBERA

1) di delimitare ed assegnare gli spazi per la propaganda elettorale di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale per la elezione dei membri del parlamento europeo spettanti all'Italia del 25/05/2014, in n. 11 Liste, sezioni di spazio, secondo l'ordine riportato nella nota n.35656 del 23/04/2014 della Prefettura in premessa citata;

2) di dichiarare, con successiva votazione unanime, la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della legge regionale n.44/1991.